
 

 

 

 

 
  

 
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 
 

  Р Е Ш Е Н И Е                              
 (33  сессии)                                    

29.06.2023                                                                                                           № 1 
 

«О внесении изменений в решение 28- ой сессии от 28.12.2022 г. «О бюджете Безменовского сельсовета Черепановского района 
Новосибирской области на очередной 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»  

в редакции от 02.06.2023 № 1, от 07.04.2023 № 1, от 13.06.2023 № 1 
 

 

           В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области, Совет депута-

тов Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области 

РЕШИЛ: 

 1. Внести изменения в решение 28 сессии Совета депутатов Безменовского сельсовета Черепановского района Новоси-

бирской области от 28.12.2022 «О бюджете Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на 2023 год и плано-

вый период 2024 и 2025 годов»: 

   2. в статье 3 в подп. 1 утвердить приложение №3 к данному решению;  

   3. в статье 3 в подп. 2 утвердить приложение №4 к данному решению; 

           4. в статье 7 утвердить приложение №5 к данному решению;   

           5. Данное решение вступает в силу после его официального опубликования в информационной газете «Безменовские ведо-

мости». 

 

Глава Безменовского сельсовета Черепановского района Ново-

сибирской области 

 Председатель Совета депутатов Безменовского сельсовета 

Черепановского района Новосибирской области 

 

                                                    ______________ Е.Н.Саватеева                                                                       __________ Ж.В. Батенева 

 

 

 

Приложение № 3 к решению        

              сессии Совета депутатов  

               Безменовского сельсовета  

                Черепановского района                      

Новосибирской области 

 

Распределение бюджетных ассигнований 

по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов бюджета 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-
ПРОСЫ 

01       7 579 690,25 4 984 927,64 6 317 981,34 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муни-
ципального образования 

01 02     922 551,00 769 114,05 769 114,05 

Непрограммные направления 
расходов поселений Черепанов-
ского района 

01 02 95.0.00.00000   922 551,00 769 114,05 769 114,05 

Печатное издание органов местного самоуправления Безменовского сельсовета Черепановского 

района Новосибирской области 

№ 30 от 29 июня 2023г. 

 

 

мая 20 

 

 

 

 

 

 

18 г. 

  БЕЗМЕНОВСКИЕ ВЕДОМОСТИ 
бесплатно   



Расходы по оплате труда главы 
муниципального образования 

01 02 95.0.00.01110   922 551,00 769 114,05 769 114,05 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

01 02 95.0.00.01110 100 922 551,00 769 114,05 769 114,05 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

01 02 95.0.00.01110 120 922 551,00 769 114,05 769 114,05 

Функционирование Правительст-
ва Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов 
государственной власти субъек-
тов Российской Федерации, ме-
стных администраций 

01 04     6 292 007,23 4 213 313,59 5 546 367,29 

Непрограммные направления 
расходов поселений Черепанов-
ского района 

01 04 95.0.00.00000   6 292 007,23 4 213 313,59 5 546 367,29 

Расходы по оплате труда муни-
ципальных органов 

01 04 95.0.00.02110   4 551 084,43 3 863 313,59 5 196 367,29 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

01 04 95.0.00.02110 100 4 551 084,43 3 863 313,59 5 196 367,29 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

01 04 95.0.00.02110 120 4 551 084,43 3 863 313,59 5 196 367,29 

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов 

01 04 95.0.00.02190   1 675 922,80 350 000,00 350 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

01 04 95.0.00.02190 200 1 599 915,11 350 000,00 350 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 95.0.00.02190 240 1 599 915,11 350 000,00 350 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 95.0.00.02190 800 76 007,69 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 

01 04 95.0.00.02190 850 76 007,69 0,00 0,00 

9500085800 01 04 95.0.00.85800   65 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансфер-
ты на осуществление преданных 
полномочий в области функций 
по определению поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей) 

01 04 95.0.00.85870   65 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 01 04 95.0.00.85870 500 65 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 04 95.0.00.85870 540 65 000,00 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности фи-
нансовых, налоговых и таможен-
ных органов и органов финансо-
вого (финансово-бюджетного) 
надзора 

01 06     20 000,00 0,00 0,00 

Непрограммные направления 
расходов поселений Черепанов-
ского района 

01 06 95.0.00.00000   20 000,00 0,00 0,00 

9500085800 01 06 95.0.00.85800   20 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансфер-
ты на осуществление переданных 
полномочий на обеспечение 
функций контрольно-счетных 
органов 

01 06 95.0.00.85850   20 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 01 06 95.0.00.85850 500 20 000,00 0,00 0,00 



Иные межбюджетные трансферты 01 06 95.0.00.85850 540 20 000,00 0,00 0,00 

Резервные фонды 01 11     2 500,00 2 500,00 2 500,00 

Непрограммные направления 
расходов поселений Черепанов-
ского района 

01 11 95.0.00.00000   2 500,00 2 500,00 2 500,00 

Резервный фонд администрации 
поселения 

01 11 95.0.00.21540   2 500,00 2 500,00 2 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 95.0.00.21540 800 2 500,00 2 500,00 2 500,00 

Резервные средства 01 11 95.0.00.21540 870 2 500,00 2 500,00 2 500,00 

Другие общегосударственные 
вопросы 

01 13     342 632,02 0,00 0,00 

Непрограммные направления 
расходов поселений Черепанов-
ского района 

01 13 95.0.00.00000   342 632,02 0,00 0,00 

Расходы на выполнение других 
обязательств государства 

01 13 95.0.00.03190   342 632,02 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

01 13 95.0.00.03190 100 9 249,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

01 13 95.0.00.03190 110 9 249,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

01 13 95.0.00.03190 200 333 383,02 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 95.0.00.03190 240 333 383,02 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       346 039,82 362 216,00 376 361,00 

Мобилизационная и вневойско-
вая подготовка 

02 03     346 039,82 362 216,00 376 361,00 

Непрограммные направления 
расходов поселений Черепанов-
ского района 

02 03 95.0.00.00000   346 039,82 362 216,00 376 361,00 

Осуществление первичного во-
инского учета на территории, где 
отсутствуют военные комисса-
риаты в рамках непрограммных 
расходов федеральных органов 
исполнительной власти 

02 03 95.0.00.51180   346 039,82 362 216,00 376 361,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

02 03 95.0.00.51180 100 317 210,00 330 820,00 344 890,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

02 03 95.0.00.51180 120 317 210,00 330 820,00 344 890,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

02 03 95.0.00.51180 200 28 829,82 31 396,00 31 471,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02 03 95.0.00.51180 240 28 829,82 31 396,00 31 471,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-
НОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03       1 065 966,00 0,00 0,00 

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характе-
ра, пожарная безопасность 

03 10     1 065 966,00 0,00 0,00 



Непрограммные направления 
расходов поселений Черепанов-
ского района 

03 10 95.0.00.00000   1 065 966,00 0,00 0,00 

Обеспечение первичных мер по-
жарной безопасности в границах 
населенных пунктов поселения 

03 10 95.0.00.25190   755 430,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

03 10 95.0.00.25190 200 755 430,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 95.0.00.25190 240 755 430,00 0,00 0,00 

9500085800 03 10 95.0.00.85800   310 536,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансфер-
ты на осуществление переданных 
полномочий на обеспечение 
функций учреждений по обеспе-
чению диспетчерского обслужи-
вания 

03 10 95.0.00.85860   310 536,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 03 10 95.0.00.85860 500 310 536,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 03 10 95.0.00.85860 540 310 536,00 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       3 871 355,72 1 856 853,43 2 186 105,71 

Водное хозяйство 04 06     42 150,00 0,00 0,00 

Непрограммные направления 
расходов поселений Черепанов-
ского района 

04 06 95.0.00.00000   42 150,00 0,00 0,00 

Расходы на содержание гидро-
технических сооружений 

04 06 95.0.00.40160   42 150,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

04 06 95.0.00.40160 200 42 150,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 06 95.0.00.40160 240 42 150,00 0,00 0,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

04 09     3 824 205,72 1 856 853,43 2 186 105,71 

Муниципальная программа  
"Обеспечение безопасности до-
рожного движения в Черепанов-
ском районе 

04 09 08.0.00.00000   419 000,00 469 000,00 520 000,00 

Реализация мероприятий Муни-
ципальной программы "Обуст-
ройство улично-дорожной сети 
элементами благоустройства и 
безопасности дорожного движе-
ния на территории Безменовского 
сельсовета Черепановского рай-
она Новосибирской области на 
2019 - 2025 годы" 

04 09 08.0.00.00414   419 000,00 469 000,00 520 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

04 09 08.0.00.00414 200 419 000,00 469 000,00 520 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 08.0.00.00414 240 419 000,00 469 000,00 520 000,00 

Непрограммные направления 
расходов поселений Черепанов-
ского района 

04 09 95.0.00.00000   3 405 205,72 1 387 853,43 1 666 105,71 

Расходы дорожного фонда 04 09 95.0.00.44090   3 405 205,72 1 387 853,43 1 666 105,71 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

04 09 95.0.00.44090 200 3 405 205,72 1 387 853,43 1 666 105,71 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 95.0.00.44090 240 3 405 205,72 1 387 853,43 1 666 105,71 



Другие вопросы в области на-
циональной экономики 

04 12     5 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная Программа "Раз-
витие малого и среднего пред-
принимательства Черепановско-
го района" 

04 12 01.0.00.00000   5 000,00 0,00 0,00 

Реализация мероприятий муни-
ципальной целевой программы 
"Развитие субъектов малого и 
среднего предпринимательства 
на территории МО" 

04 12 01.0.00.14120   5 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

04 12 01.0.00.14120 200 5 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 01.0.00.14120 240 5 000,00 0,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-
ЗЯЙСТВО 

05       3 315 154,95 530 800,00 530 800,00 

Жилищное хозяйство 05 01     80 892,31 0,00 0,00 

Непрограммные направления 
расходов поселений Черепанов-
ского района 

05 01 95.0.00.00000   80 892,31 0,00 0,00 

Взносы на капитальный ремонт 
муниципального жилья 

05 01 95.0.00.25050   80 892,31 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

05 01 95.0.00.25050 200 77 400,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 95.0.00.25050 240 77 400,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 05 01 95.0.00.25050 800 3 492,31 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 

05 01 95.0.00.25050 850 3 492,31 0,00 0,00 

Благоустройство 05 03     3 234 262,64 530 800,00 530 800,00 

Непрограммные направления 
расходов поселений Черепанов-
ского района 

05 03 95.0.00.00000   3 234 262,64 530 800,00 530 800,00 

Расходы на содержание уличного 
освещения 

05 03 95.0.00.61190   862 856,38 530 800,00 530 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

05 03 95.0.00.61190 200 862 856,38 530 800,00 530 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 95.0.00.61190 240 862 856,38 530 800,00 530 800,00 

Расходы на прочие мероприятия 
по благоустройству 

05 03 95.0.00.65190   1 075 739,26 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

05 03 95.0.00.65190 200 1 075 739,26 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 95.0.00.65190 240 1 075 739,26 0,00 0,00 

Реализация инициативных проек-
тов 

05 03 95.0.00.70240   842 820,77 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

05 03 95.0.00.70240 200 842 820,77 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 95.0.00.70240 240 842 820,77 0,00 0,00 



Реализация мероприятий по 
обеспечению сбалансированно-
сти местных бюджетов государ-
ственной программы Новосибир-
ской области "Управление фи-
нансами в Новосибирской облас-
ти" 

05 03 95.0.00.70510   200 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

05 03 95.0.00.70510 200 200 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 95.0.00.70510 240 200 000,00 0,00 0,00 

Реализация инициативных проек-
тов (софинансирование) 

05 03 95.0.00.S0240   252 846,23 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

05 03 95.0.00.S0240 200 252 846,23 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 95.0.00.S0240 240 252 846,23 0,00 0,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06       3 185 851,24 0,00 0,00 

Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их оби-
тания 

06 03     3 185 851,24 0,00 0,00 

Непрограммные направления 
расходов поселений Черепанов-
ского района 

06 03 95.0.00.00000   3 185 851,24 0,00 0,00 

Реализация мероприятий по лик-
видации несанкционированных 
свалок, образовавшихся до 
01.01.2019 

06 03 95.0.00.70970   3 125 320,07 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

06 03 95.0.00.70970 200 3 125 320,07 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06 03 95.0.00.70970 240 3 125 320,07 0,00 0,00 

Реализация мероприятий по лик-
видации несанкционированных 
свалок, образовавшихся до 
01.01.2019, софинансирование 

06 03 95.0.00.S0970   60 531,17 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

06 03 95.0.00.S0970 200 60 531,17 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06 03 95.0.00.S0970 240 60 531,17 0,00 0,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       9 940 194,87 6 082 875,37 4 862 562,95 

Культура 08 01     9 940 194,87 6 082 875,37 4 862 562,95 

Непрограммные направления 
расходов поселений Черепанов-
ского района 

08 01 95.0.00.00000   9 940 194,87 6 082 875,37 4 862 562,95 

Расходы по оплате труда работ-
ников казенных учреждений 

08 01 95.0.00.04120   9 035 795,87 5 707 875,37 4 487 562,95 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

08 01 95.0.00.04120 100 9 035 795,87 5 707 875,37 4 487 562,95 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

08 01 95.0.00.04120 110 9 035 795,87 5 707 875,37 4 487 562,95 



Расходы на обеспечение функций 
казенных учреждений 

08 01 95.0.00.04590   904 399,00 375 000,00 375 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

08 01 95.0.00.04590 200 886 699,00 375 000,00 375 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 95.0.00.04590 240 886 699,00 375 000,00 375 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 95.0.00.04590 800 17 700,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 

08 01 95.0.00.04590 850 17 700,00 0,00 0,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       340 500,00 288 000,00 288 000,00 

Пенсионное обеспечение 10 01     340 500,00 288 000,00 288 000,00 

Непрограммные направления 
расходов поселений Черепанов-
ского района 

10 01 95.0.00.00000   340 500,00 288 000,00 288 000,00 

Расходы на доплату к пенсии 
муниципальных служащих 

10 01 95.0.00.12110   340 500,00 288 000,00 288 000,00 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 01 95.0.00.12110 300 340 500,00 288 000,00 288 000,00 

Публичные нормативные социаль-
ные выплаты гражданам 

10 01 95.0.00.12110 310 340 500,00 288 000,00 288 000,00 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТ-
ВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ДОЛГА 

13       469,18 218,58 0,00 

Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального 
долга 

13 01     469,18 218,58 0,00 

Непрограммные направления 
расходов поселений Черепанов-
ского района 

13 01 95.0.00.00000   469,18 218,58 0,00 

Выплата процентов по муници-
пальному долгу 

13 01 95.0.00.13010   469,18 218,58 0,00 

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 

13 01 95.0.00.13010 700 469,18 218,58 0,00 

Обслуживание муниципального 
долга 

13 01 95.0.00.13010 730 469,18 218,58 0,00 

9900 99       0,00 361 689,51 766 411,11 

Условно утвержденные расходы 
бюджета 

99 99     0,00 361 689,51 766 411,11 

Непрограммные направления 
расходов поселений Черепанов-
ского района 

99 99 95.0.00.00000   0,00 361 689,51 766 411,11 

Условно-утвержденные расходы 99 99 95.0.00.99990   0,00 361 689,51 766 411,11 

900 99 99 95.0.00.99990 900 0,00 361 689,51 766 411,11 

990 99 99 95.0.00.99990 990 0,00 361 689,51 766 411,11 

Итого расходов         29 645 222,03 14 467 580,53 15 328 222,11 

 

Приложение № 4 к решению        
              сессии Совета депутатов  

Безменовского сельсовета  
                Черепановского района                      

Новосибирской области 
 

Ведомственная структура расходов 
бюджета Безменовского сельсовета Черепановского района 

Новосибирской области 
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

 

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма 

2023 год 
2024 
год 

2025 год 

Администрации МО 555         
29 645 
222,03 

14 467 
580,53 

15 328 
222,11 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 555 01       
7 579 

690,25 
4 984 

927,64 
6 317 

981,34 



Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

555 01 02     922 551,00 
769 

114,05 
769 

114,05 

Непрограммные направления расходов 
поселений Черепановского района 

555 01 02 95.0.00.00000   922 551,00 
769 

114,05 
769 

114,05 

Расходы по оплате труда главы муници-
пального образования 

555 01 02 95.0.00.01110   922 551,00 
769 

114,05 
769 

114,05 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 

555 01 02 95.0.00.01110 100 922 551,00 
769 

114,05 
769 

114,05 

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 

555 01 02 95.0.00.01110 120 922 551,00 
769 

114,05 
769 

114,05 

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админи-
страций 

555 01 04     
6 292 

007,23 
4 213 

313,59 
5 546 

367,29 

Непрограммные направления расходов 
поселений Черепановского района 

555 01 04 95.0.00.00000   
6 292 

007,23 
4 213 

313,59 
5 546 

367,29 

Расходы по оплате труда муниципальных 
органов 

555 01 04 95.0.00.02110   
4 551 

084,43 
3 863 

313,59 
5 196 

367,29 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 

555 01 04 95.0.00.02110 100 
4 551 

084,43 
3 863 

313,59 
5 196 

367,29 

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 

555 01 04 95.0.00.02110 120 
4 551 

084,43 
3 863 

313,59 
5 196 

367,29 

Расходы на обеспечение функций муници-
пальных органов 

555 01 04 95.0.00.02190   
1 675 

922,80 
350 

000,00 
350 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

555 01 04 95.0.00.02190 200 
1 599 

915,11 
350 

000,00 
350 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

555 01 04 95.0.00.02190 240 
1 599 

915,11 
350 

000,00 
350 

000,00 

Иные бюджетные ассигнования 555 01 04 95.0.00.02190 800 76 007,69 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 01 04 95.0.00.02190 850 76 007,69 0,00 0,00 

9500085800 555 01 04 95.0.00.85800   65 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты на осу-
ществление преданных полномочий в об-
ласти функций по определению поставщи-
ков (подрядчиков, исполнителей) 

555 01 04 95.0.00.85870   65 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 555 01 04 95.0.00.85870 500 65 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 555 01 04 95.0.00.85870 540 65 000,00 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и орга-
нов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 

555 01 06     20 000,00 0,00 0,00 

Непрограммные направления расходов 
поселений Черепановского района 

555 01 06 95.0.00.00000   20 000,00 0,00 0,00 

9500085800 555 01 06 95.0.00.85800   20 000,00 0,00 0,00 



Иные межбюджетные трансферты на осу-
ществление переданных полномочий на 
обеспечение функций контрольно-счетных 
органов 

555 01 06 95.0.00.85850   20 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 555 01 06 95.0.00.85850 500 20 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 555 01 06 95.0.00.85850 540 20 000,00 0,00 0,00 

Резервные фонды 555 01 11     2 500,00 
2 

500,00 
2 500,00 

Непрограммные направления расходов 
поселений Черепановского района 

555 01 11 95.0.00.00000   2 500,00 
2 

500,00 
2 500,00 

Резервный фонд администрации поселе-
ния 

555 01 11 95.0.00.21540   2 500,00 
2 

500,00 
2 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 555 01 11 95.0.00.21540 800 2 500,00 
2 

500,00 
2 500,00 

Резервные средства 555 01 11 95.0.00.21540 870 2 500,00 
2 

500,00 
2 500,00 

Другие общегосударственные вопросы 555 01 13     342 632,02 0,00 0,00 

Непрограммные направления расходов 
поселений Черепановского района 

555 01 13 95.0.00.00000   342 632,02 0,00 0,00 

Расходы на выполнение других обяза-
тельств государства 

555 01 13 95.0.00.03190   342 632,02 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 

555 01 13 95.0.00.03190 100 9 249,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных уч-
реждений 

555 01 13 95.0.00.03190 110 9 249,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

555 01 13 95.0.00.03190 200 333 383,02 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

555 01 13 95.0.00.03190 240 333 383,02 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 555 02       346 039,82 
362 

216,00 
376 

361,00 

Мобилизационная и вневойсковая подго-
товка 

555 02 03     346 039,82 
362 

216,00 
376 

361,00 

Непрограммные направления расходов 
поселений Черепановского района 

555 02 03 95.0.00.00000   346 039,82 
362 

216,00 
376 

361,00 

Осуществление первичного воинского уче-
та на территории, где отсутствуют военные 
комиссариаты в рамках непрограммных 
расходов федеральных органов исполни-
тельной власти 

555 02 03 95.0.00.51180   346 039,82 
362 

216,00 
376 

361,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 

555 02 03 95.0.00.51180 100 317 210,00 
330 

820,00 
344 

890,00 

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 

555 02 03 95.0.00.51180 120 317 210,00 
330 

820,00 
344 

890,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

555 02 03 95.0.00.51180 200 28 829,82 
31 

396,00 
31 

471,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

555 02 03 95.0.00.51180 240 28 829,82 
31 

396,00 
31 

471,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРА-
ВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

555 03       
1 065 

966,00 
0,00 0,00 



Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенно-
го характера, пожарная безопасность 

555 03 10     
1 065 

966,00 
0,00 0,00 

Непрограммные направления расходов 
поселений Черепановского района 

555 03 10 95.0.00.00000   
1 065 

966,00 
0,00 0,00 

Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в границах населенных пунк-
тов поселения 

555 03 10 95.0.00.25190   755 430,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

555 03 10 95.0.00.25190 200 755 430,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

555 03 10 95.0.00.25190 240 755 430,00 0,00 0,00 

9500085800 555 03 10 95.0.00.85800   310 536,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты на осу-
ществление переданных полномочий на 
обеспечение функций учреждений по обес-
печению диспетчерского обслуживания 

555 03 10 95.0.00.85860   310 536,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 555 03 10 95.0.00.85860 500 310 536,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 555 03 10 95.0.00.85860 540 310 536,00 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 555 04       
3 871 

355,72 
1 856 

853,43 
2 186 

105,71 

Водное хозяйство 555 04 06     42 150,00 0,00 0,00 

Непрограммные направления расходов 
поселений Черепановского района 

555 04 06 95.0.00.00000   42 150,00 0,00 0,00 

Расходы на содержание гидротехнических 
сооружений 

555 04 06 95.0.00.40160   42 150,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

555 04 06 95.0.00.40160 200 42 150,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

555 04 06 95.0.00.40160 240 42 150,00 0,00 0,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 555 04 09     
3 824 

205,72 
1 856 

853,43 
2 186 

105,71 

Муниципальная программа  "Обеспечение 
безопасности дорожного движения в Чере-
пановском районе 

555 04 09 08.0.00.00000   419 000,00 
469 

000,00 
520 

000,00 

Реализация мероприятий Муниципальной 
программы "Обустройство улично-
дорожной сети элементами благоустройст-
ва и безопасности дорожного движения на 
территории Безменовского сельсовета 
Черепановского района Новосибирской 
области на 2019 - 2025 годы" 

555 04 09 08.0.00.00414   419 000,00 
469 

000,00 
520 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

555 04 09 08.0.00.00414 200 419 000,00 
469 

000,00 
520 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

555 04 09 08.0.00.00414 240 419 000,00 
469 

000,00 
520 

000,00 

Непрограммные направления расходов 
поселений Черепановского района 

555 04 09 95.0.00.00000   
3 405 

205,72 
1 387 

853,43 
1 666 

105,71 

Расходы дорожного фонда 555 04 09 95.0.00.44090   
3 405 

205,72 
1 387 

853,43 
1 666 

105,71 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

555 04 09 95.0.00.44090 200 
3 405 

205,72 
1 387 

853,43 
1 666 

105,71 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

555 04 09 95.0.00.44090 240 
3 405 

205,72 
1 387 

853,43 
1 666 

105,71 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

555 04 12     5 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная Программа "Развитие ма-
лого и среднего предпринимательства Че-
репановского района" 

555 04 12 01.0.00.00000   5 000,00 0,00 0,00 

Реализация мероприятий муниципальной 
целевой программы "Развитие субъектов 
малого и среднего предпринимательства 
на территории МО" 

555 04 12 01.0.00.14120   5 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

555 04 12 01.0.00.14120 200 5 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

555 04 12 01.0.00.14120 240 5 000,00 0,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 555 05       
3 315 

154,95 
530 

800,00 
530 

800,00 

Жилищное хозяйство 555 05 01     80 892,31 0,00 0,00 

Непрограммные направления расходов 
поселений Черепановского района 

555 05 01 95.0.00.00000   80 892,31 0,00 0,00 

Взносы на капитальный ремонт муници-
пального жилья 

555 05 01 95.0.00.25050   80 892,31 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

555 05 01 95.0.00.25050 200 77 400,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

555 05 01 95.0.00.25050 240 77 400,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 555 05 01 95.0.00.25050 800 3 492,31 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 05 01 95.0.00.25050 850 3 492,31 0,00 0,00 

Благоустройство 555 05 03     
3 234 

262,64 
530 

800,00 
530 

800,00 

Непрограммные направления расходов 
поселений Черепановского района 

555 05 03 95.0.00.00000   
3 234 

262,64 
530 

800,00 
530 

800,00 

Расходы на содержание уличного освеще-
ния 

555 05 03 95.0.00.61190   862 856,38 
530 

800,00 
530 

800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

555 05 03 95.0.00.61190 200 862 856,38 
530 

800,00 
530 

800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

555 05 03 95.0.00.61190 240 862 856,38 
530 

800,00 
530 

800,00 

Расходы на прочие мероприятия по благо-
устройству 

555 05 03 95.0.00.65190   
1 075 

739,26 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

555 05 03 95.0.00.65190 200 
1 075 

739,26 
0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

555 05 03 95.0.00.65190 240 
1 075 

739,26 
0,00 0,00 

Реализация инициативных проектов 555 05 03 95.0.00.70240   842 820,77 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

555 05 03 95.0.00.70240 200 842 820,77 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

555 05 03 95.0.00.70240 240 842 820,77 0,00 0,00 



Реализация мероприятий по обеспечению 
сбалансированности местных бюджетов 
государственной программы Новосибир-
ской области "Управление финансами в 
Новосибирской области" 

555 05 03 95.0.00.70510   200 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

555 05 03 95.0.00.70510 200 200 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

555 05 03 95.0.00.70510 240 200 000,00 0,00 0,00 

Реализация инициативных проектов (со-
финансирование) 

555 05 03 95.0.00.S0240   252 846,23 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

555 05 03 95.0.00.S0240 200 252 846,23 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

555 05 03 95.0.00.S0240 240 252 846,23 0,00 0,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 555 06       
3 185 

851,24 
0,00 0,00 

Охрана объектов растительного и животно-
го мира и среды их обитания 

555 06 03     
3 185 

851,24 
0,00 0,00 

Непрограммные направления расходов 
поселений Черепановского района 

555 06 03 95.0.00.00000   
3 185 

851,24 
0,00 0,00 

Реализация мероприятий по ликвидации 
несанкционированных свалок, образовав-
шихся до 01.01.2019 

555 06 03 95.0.00.70970   
3 125 

320,07 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

555 06 03 95.0.00.70970 200 
3 125 

320,07 
0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

555 06 03 95.0.00.70970 240 
3 125 

320,07 
0,00 0,00 

Реализация мероприятий по ликвидации 
несанкционированных свалок, образовав-
шихся до 01.01.2019, софинансирование 

555 06 03 95.0.00.S0970   60 531,17 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

555 06 03 95.0.00.S0970 200 60 531,17 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

555 06 03 95.0.00.S0970 240 60 531,17 0,00 0,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 555 08       
9 940 

194,87 
6 082 

875,37 
4 862 

562,95 

Культура 555 08 01     
9 940 

194,87 
6 082 

875,37 
4 862 

562,95 

Непрограммные направления расходов 
поселений Черепановского района 

555 08 01 95.0.00.00000   
9 940 

194,87 
6 082 

875,37 
4 862 

562,95 

Расходы по оплате труда работников ка-
зенных учреждений 

555 08 01 95.0.00.04120   
9 035 

795,87 
5 707 

875,37 
4 487 

562,95 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 

555 08 01 95.0.00.04120 100 
9 035 

795,87 
5 707 

875,37 
4 487 

562,95 

Расходы на выплаты персоналу казенных уч-
реждений 

555 08 01 95.0.00.04120 110 
9 035 

795,87 
5 707 

875,37 
4 487 

562,95 

Расходы на обеспечение функций казен-
ных учреждений 

555 08 01 95.0.00.04590   904 399,00 
375 

000,00 
375 

000,00 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

555 08 01 95.0.00.04590 200 886 699,00 
375 

000,00 
375 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

555 08 01 95.0.00.04590 240 886 699,00 
375 

000,00 
375 

000,00 

Иные бюджетные ассигнования 555 08 01 95.0.00.04590 800 17 700,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 08 01 95.0.00.04590 850 17 700,00 0,00 0,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 555 10       340 500,00 
288 

000,00 
288 

000,00 

Пенсионное обеспечение 555 10 01     340 500,00 
288 

000,00 
288 

000,00 

Непрограммные направления расходов 
поселений Черепановского района 

555 10 01 95.0.00.00000   340 500,00 
288 

000,00 
288 

000,00 

Расходы на доплату к пенсии муниципаль-
ных служащих 

555 10 01 95.0.00.12110   340 500,00 
288 

000,00 
288 

000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

555 10 01 95.0.00.12110 300 340 500,00 
288 

000,00 
288 

000,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 

555 10 01 95.0.00.12110 310 340 500,00 
288 

000,00 
288 

000,00 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

555 13       469,18 218,58 0,00 

Обслуживание государственного внутрен-
него и муниципального долга 

555 13 01     469,18 218,58 0,00 

Непрограммные направления расходов 
поселений Черепановского района 

555 13 01 95.0.00.00000   469,18 218,58 0,00 

Выплата процентов по муниципальному 
долгу 

555 13 01 95.0.00.13010   469,18 218,58 0,00 

Обслуживание государственного (муници-
пального) долга 

555 13 01 95.0.00.13010 700 469,18 218,58 0,00 

Обслуживание муниципального долга 555 13 01 95.0.00.13010 730 469,18 218,58 0,00 

9900 555 99       0,00 
361 

689,51 
766 

411,11 

Условно утвержденные расходы бюджета 555 99 99     0,00 
361 

689,51 
766 

411,11 

Непрограммные направления расходов 
поселений Черепановского района 

555 99 99 95.0.00.00000   0,00 
361 

689,51 
766 

411,11 

Условно-утвержденные расходы 555 99 99 95.0.00.99990   0,00 
361 

689,51 
766 

411,11 

900 555 99 99 95.0.00.99990 900 0,00 
361 

689,51 
766 

411,11 

990 555 99 99 95.0.00.99990 990 0,00 
361 

689,51 
766 

411,11 

Итого расходов           
29 645 
222,03 

14 467 
580,53 

15 328 
222,11 

 

            

Приложение № 5 к решению  
   сессии Совета депутатов  

                      Безменовского сельсовета 
  Черепановского района 
 Новосибирской области

Источники финансирования дефицита бюджета Безменовского сельсовета 
Черепановского района Новосибирской области  
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

 
 

Код бюджетной классификации РФ Наименование  главного 

администратора источников 

финансирования дефицита 

бюджета поселения 

2023 г. Сумма, 

руб. 

2024 г. Сумма, 

руб. 

2025 г. Сумма, 

руб. 

Главного админи-

стратора источни-

ков финансирова-

ния дефицита 

бюджета 

Источников финансиро-

вания дефицита бюд-

жета    

  

555  администрация  Безме-    



 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(шестого созыва) 
 
 

 РЕШЕНИЕ  
(33 сессии) 

 
 

от 29.06.2023 года                                                                               № 2 
 
 
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 
08.12.2008 № 1 «О положении о порядке назначения, выплаты и перерасчета размера ежемесячной доплаты к трудовой пенсии выборным 

должностным лицам местного самоуправления Безменовского сельсовета, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, и пен-
сии за выслугу лет муниципальным служащим в органах местного самоуправления» 

 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Совет депутатов Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области 
РЕШИЛ: 
1. Внести в решение Совета депутатов Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 

08.12.2008 № 1 «О положении о порядке назначения, выплаты и перерасчета размера ежемесячной доплаты к трудовой пенсии выборным 
должностным лицам местного самоуправления Безменовского сельсовета, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, и пен-
сии за выслугу лет муниципальным служащим в органах местного самоуправления» следующие изменения: 

1.1. В Положении о порядке назначения, выплаты и перерасчета размера ежемесячной доплаты к трудовой пенсии выборным 
должностным лицам местного самоуправления Безменовского сельсовета, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, и пен-
сии за выслугу лет муниципальным служащим в органах местного самоуправления: 

1.1.1. В пункте 22 слова «справок Пенсионного Фонда Российской Федерации» заменить словами «информации Фонда пен-
сионного и социального страхования Российской Федерации»; 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Безменовские ведомости» и разместить на официальном сайте администра-
ции Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области. 

новского  сельсовета 

Черепановского района 

Новосибирской области 

555 01 02 00 00 10 0000 710   Получение кредитов от 

кредитных организаций 

бюджетами сельских посе-

лений в валюте Российской 

Федерации 

0,00 250 000,00 250 000,00 

555 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение кредитов от 

кредитных организаций 

бюджетами сельских посе-

лений в валюте Российской 

Федерации 

0,00 250 000,00 250 000,00 

555 01 03 01 00 10 0000 710 Привлечение кредитов из 

других бюджетов бюджет-

ной системы Российской 

Федерации бюджетами 

сельских поселений в ва-

люте Российской Федера-

ции 

0,00   

555 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение кредитов из 

других бюджетов бюджет-

ной системы Российской 

Федерации бюджетами 

сельских поселений в ва-

люте Российской Федера-

ции 

250 000,00   

555 

 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков 

средств на счетах по учету 

средств 2 104 177.09   

  

555 01 05 02 01 10 1000510 Увеличение прочих остат-

ков денежных средств 

бюджетов поселений 

 

27 791 044,94 

 

14 467 580.53 15 328 222.11 

555 01 05 02 01 10 1000610 Уменьшение прочих остат-

ков денежных средств 

бюджетов поселений 
29 645 222,03 14 467 580.53 15 328 222.11 



 
 

Глава Безменовского сельсовета                                      

Черепановского района                                                 

Новосибирской области 

 Председатель Совета депутатов                              

Безменовского сельсовета                                                                  

Черепановского района                                                 

Новосибирской области 

                              ______________ Е.Н.Саватеева                               ______________ Ж.В. Батенева 

   

   

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ШЕСТОГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 
33 сессии  

 
                     от 29.06.2023г.                                                                                                    №3 

 
      Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от 

прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов 
малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной 

основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы для субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социаль-
но значимыми видами деятельности) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и Порядка и условия предоставления в аренду (в том числе по льготным 

ставкам арендной платы для субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельно-
сти) муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного 

управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), субъектам малого и среднего предпринима-
тельства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 

 
Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 24.07.2007 № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринима-
тельства в Российской Федерации",  Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ "О защите конкуренции", Уставом Безменовского сельсо-
вета Черепановского района Новосибирской области, Совет депутатов Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской 
области 
РЕШИЛ: 

1. Утвердить Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, 
свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущест-
венных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) 
пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы для субъектов малого и среднего предпри-
нимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности) субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (приложение № 1). 

2. Утвердить Порядок и условия предоставления в аренду (в том числе по льготным ставкам арендной платы для 
субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности) муниципального 
имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а так-
же имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (приложение № 2). 

3. Решение 49 сессии Совета депутатов Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области 
от 29.11.2019г. №1                                  «Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня 
муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного 
управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставле-
ния его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы для субъектов 
малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности) субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 
и Порядка и условия предоставления в аренду (в том числе по льготным ставкам арендной платы для субъектов малого и среднего 
предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности) муниципального имущества, свободного от прав 
третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъек-
тов малого и среднего предпринимательства), субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» признать утратившим силу. 

4. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Безменовские ведомости» и разместить на официальном 
сайте администрации Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

          
Глава Безменовского сельсовета                                      

Черепановского района                                                 

Новосибирской области 

 Председатель Совета депутатов                              

Безменовского сельсовета                                                                  

Черепановского района                                                 

Новосибирской области 

                              ______________ Е.Н.Саватеева                               ______________ Ж.В. Батенева 

 
Приложение № 1 

к решению 33 сессии Совета депутатов  
Безменовского сельсовета 

Черепановского района 
 Новосибирской области 

от 29.06.2023 № 3 
 

Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного 
от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имуществен-
ных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и 

http://www.bestpravo.ru/federalnoje/ea-pravila/n7b.htm
http://www.bestpravo.ru/federalnoje/ea-instrukcii/y7w.htm
http://www.bestpravo.ru/federalnoje/ea-postanovlenija/d6b.htm
http://www.bestpravo.ru/federalnoje/ea-postanovlenija/x4r.htm


(или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы для субъектов малого и сред-
него предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности) субъектам малого и среднего пред-
принимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предприниматель-
ства 
 

1. Общие положения 
 

1.1. Настоящий Порядок определяет процедуру формирования, ведения, обязательного опубликования пе-
речня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права 
оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназна-
ченного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным 
ставкам арендной платы для субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми 
видами деятельности) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - Перечень). 

1.1.1. Действие настоящего порядка распространяется на меры оказания имущественной поддержки физическим лицам, не являющи-
мися индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход». Положе-
ние настоящего пункта применяются в течение срока проведения эксперимента, установленного Федеральным законом от 27 ноября 2018 № 
422-ФЗ «О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима «Налог на профессиональный доход 

1.2. Формирование, ведение (в том числе с ежегодным до 1 ноября текущего года дополнением такого пе-
речня муниципальным имуществом) и обязательное опубликование Перечня осуществляет администрация Безменовского 
сельсовета Черепановского района Новосибирской области. 

 
2. Порядок формирования Перечня 

 
2.1. В Перечень вносятся сведения о муниципальном имуществе, соответствующем следующим критериям: 

а) муниципальное имущество свободно от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного 
управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства); 

б) в отношении муниципального имущества федеральными законами не установлен запрет на его передачу во временное владение 
и (или) пользование, в том числе в аренду на торгах или без проведения торгов; 

в) муниципальное имущество не является объектом религиозного назначения; 
г) муниципальное имущество не является объектом незавершенного строительства, объектом жилищного фонда или объектом сети 

инженерно-технического обеспечения, к которому подключен объект жилищного фонда; 
д) в отношении муниципального имущества не принято решение о предоставлении его иным лицам; 
е) муниципальное имущество не подлежит приватизации в соответствии с прогнозным планом (программой) приватизации муници-

пального имущества; 
ж) муниципальное имущество не признано аварийным и подлежащим сносу или реконструкции; 
з) земельный участок не предназначен для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального 

жилищного строительства; 
и) земельный участок не относится к земельным участкам, предусмотренным подпунктами 1 - 10, 13 - 15, 18 и 19 пункта 8 статьи 

39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, за исключением земельных участков, предоставленных в аренду субъектам малого и сред-
него предпринимательства; 

к) в отношении муниципального имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения или оперативного управления за муни-
ципальным унитарным предприятием, на праве оперативного управления за муниципальным учреждением, представлено предложение такого 
предприятия или учреждения о включении соответствующего муниципального имущества в перечень, а также согласие муниципального орга-
на исполнительной власти, уполномоченного на согласование сделки с соответствующим имуществом, на включение муниципального имуще-
ства в перечень; 

л) муниципальное движимое имущество не относится к имуществу, которое теряет свои натуральные свойства в процессе его ис-
пользования (потребляемым вещам), к имуществу, срок службы которого составляет менее 5 лет или которое не подлежит предоставлению в 
аренду на срок 5 лет и более в соответствии с законодательством Российской Федерации; 

м) муниципальное движимое имущество, которое не подлежит отчуждению: 
- движимое имущество, используемое для обеспечения функционирования социальной инфраструктуры в сферах здравоохранения, 

образования, культуры и спорта, жилищно-коммунального хозяйства, включая: 
движимое имущество, используемое для организации общественного питания получателей медицинских и образовательных услуг; 
движимое имущество социально-культурного и коммунально-бытового назначения; 
движимое имущество, относящееся к медицинскому оборудованию; 
движимое имущество, относящееся к обслуживанию отрасли жилищно-коммунального хозяйства; 
- движимое имущество, относящееся к запасным частям, компонентам или оборудованию воздушных судов, морских судов, судов 

внутреннего плавания; 
- движимое имущество, предназначенное для выполнения функций обеспечения безопасности, включая: 
охранно-пожарные системы; 
системы оповещения; 
системы видеонаблюдения. 
- движимое имущество, отнесенное федеральными законами к объектам гражданских прав, оборот которых ограничен, в том числе 

имущество, которое в порядке, установленном федеральными законами, может находиться только в муниципальной собственности. 
 2.2. Сведения о муниципальном имуществе исключаются из перечня по следующим основаниям: 

1) изменения количественных и качественных характеристик имущества, в результате которого оно становится непригодным для ис-
пользования по своему первоначальному назначению; 

2) прекращения права муниципальной собственности на имущество, в том числе в связи с прекращением его существования в резуль-
тате гибели или уничтожения, отчуждением по решению суда, передачей в собственность другого публично-правового образования; 

3) возникновения потребности в имуществе у органов местного самоуправления для осуществления своих полномочий; 
4) принятия решения о закреплении имущества на праве оперативного управления, хозяйственного ведения; 
5) невостребованности имущества субъектами малого и среднего предпринимательства и организациями, образующими инфраструк-

туру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в течение не менее двух лет со дня включения сведений об имуществе в 
Перечень и поступления заявления в отношении такого имущества о заключении концессионного соглашения, инвестиционного договора 
либо заявления о предоставлении такого имущества в аренду от лица, не являющегося субъектом малого и среднего предпринимательства и 
организацией, образующей инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства. 

2.3. Исключение сведений об имуществе из Перечня по основаниям, предусмотренным 1 – 4 пункта 2.2 настоящего 
порядка, осуществляется не позднее 30 рабочих дней с даты внесения соответствующих изменений в Реестр муниципальной собст-
венности муниципального образования. 

2.4. В случае исключения сведений об имуществе из Перечня по основаниям, предусмотренным подпунктами 4, 5 
пункта 2.2 настоящего Порядка, одновременно с решением об исключении имущества принимается решение о дополнении Перечня 
иным имуществом взамен исключаемого. 

2.5. Внесение в Перечень изменений, не предусматривающих исключения из Перечня, осуществляется не позднее 30 
рабочих дней с даты внесения соответствующих изменений в Реестр муниципальной собственности муниципального образования. 

2.6. Изменения в Перечень, предусматривающие включение и (или) исключение имущества из Перечня, внесение из-
менений в сведения об имуществе, включенном в Перечень (далее - изменения), вносятся администрацией муниципального образо-
вания на основе предложений федеральных органов исполнительной власти, областных исполнительных органов государственной 
власти Новосибирской области, органа местного самоуправления муниципального образования, общероссийских некоммерческих 
организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, акционерного общества «Федеральная 

https://base.garant.ru/12124624/631d298ded99e7dd90a2f32dc4bb2d54/#block_391181
https://base.garant.ru/12124624/631d298ded99e7dd90a2f32dc4bb2d54/#block_3911813
https://base.garant.ru/12124624/631d298ded99e7dd90a2f32dc4bb2d54/#block_3911818
https://base.garant.ru/12124624/631d298ded99e7dd90a2f32dc4bb2d54/#block_3911819
https://base.garant.ru/12124624/631d298ded99e7dd90a2f32dc4bb2d54/#block_3911819


корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства», организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства, а также субъектов малого и среднего предпринимательства. 
Имущество, находящееся в муниципальной собственности муниципального образования, закрепленное на праве хозяйственного ве-

дения или оперативного управления за муниципальным унитарным предприятием муниципального образования, на праве оперативного 
управления за муниципальным учреждением муниципального образования, по предложению указанных предприятия или учреждения, может 
быть включено в Перечень в целях предоставления такого имущества во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего пред-
принимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства. 

2.7. Рассмотрение предложения, указанного в пункте 2.6 настоящего Порядка, и направление ответа лицу, представившему предло-
жение, осуществляется администрацией поселения в течение 30 календарных дней с даты его поступления. 

По результатам рассмотрения предложения администрация поселения принимается одно из следующих решений: 
о включении сведений об имуществе, в отношении которого поступило предложение, в Перечень с учетом критериев, установленных 

пунктом 2.1 настоящего Порядка; 
об исключении сведений об имуществе, в отношении которого поступило предложение, из Перечня с учетом положений пункта 2.2 

настоящего Порядка; 
об отказе в учете предложения. 

2.8. Проект постановления администрации о включении в Перечень либо об исключении из Перечня сведений об 
имуществе, в отношении которого поступило обращение, подготавливается администрацией поселения в течение 3 рабочих 
дней с даты принятия соответствующего решения. 

В случае принятия решения об отказе в учете указанного предложения администрация поселения направляет лицу, представившему 
предложение, мотивированный ответ о невозможности включения сведений об имуществе в Перечень или исключения сведений об имущест-
ве из Перечня. 

 
3. Порядок ведения Перечня 

 
3.1. Ведение Перечня включает в себя ведение информационной базы, содержащей сведения об: 

1) имуществе, включенном в Перечень (наименование имущества, индивидуализирующие характеристики имущества, включенного в 
Перечень); 

2) проведении торгов на право заключения договоров аренды; 
3) результатах проведения торгов; 
4) заключенных договорах аренды; 
5) субъектах малого и среднего предпринимательства, организациях, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства, с которыми заключены договоры аренды. 
3.2. Ведение Перечня осуществляется в электронной форме. 

  
4. Порядок обязательного официального опубликования Перечня 

 
Перечень и внесенные в него изменения подлежат: 
- обязательному опубликованию в средствах массовой информации – в течение 10 рабочих дней со дня утверждения; 
- размещению на официальном сайте администрации муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (в том числе в форме открытых данных) – в течение 3 рабочих дней со дня утверждения. 
 

Приложение № 2 
к решению 33 сессии Совета депутатов  

Безменовского сельсовета 
Черепановского района 

 Новосибирской области 
от 29.06.2023 № 3 

 
Порядок и условия предоставления в аренду (в том числе по льготным ставкам арендной платы для субъектов малого и сред-
него предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности) муниципального имущества, свобод-
ного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущест-
венных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), субъектам малого и среднего предпринимательства и орга-
низациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 

 
1. Имущество, включенное в перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за ис-

ключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов 
малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его в аренду (в том числе по льгот-
ным ставкам арендной платы для субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально зна-
чимыми видами деятельности) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим ин-
фраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее соответственно - Перечень), пре-
доставляется исключительно в аренду на долгосрочной основе, на срок не менее пяти лет. 

Срок договора может быть уменьшен на основании поданного до заключения такого договора заявления лица, приобретающего пра-
ва владения и (или) пользования. Максимальный срок предоставления бизнес-инкубаторами муниципального имущества в аренду (субарен-
ду) субъектам малого и среднего предпринимательства не должен превышать три года. 

2. Арендаторами имущества могут быть: 
1) внесенные в Единый государственный реестр юридических лиц потребительские кооперативы и коммерческие организации (за 

исключением государственных и муниципальных унитарных предприятий), а также физические лица, внесенные в Единый государственный 
реестр индивидуальных предпринимателей и осуществляющие предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, 
соответствующие критериям отнесения к субъектам малого и среднего предпринимательства в соответствии со статьей 4 Федерального зако-
на от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон); 

2) внесенные в Единый государственный реестр юридических лиц организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства, соответствующие требованиям, установленным статьей 15 Федерального закона (далее - организа-
ции). 

3. Имущество, включенное в Перечень, не может быть предоставлено в аренду категориям субъектов малого и среднего предприни-
мательства, перечисленным в пункте 3 статьи 14 Федерального закона, и в случаях, установленных пунктом 5 статьи 14 Федерального закона. 

4. Имущество, включенное в Перечень, предоставляется в аренду по результатам торгов на право заключения договора аренды, за 
исключением случаев, установленных законодательством Российской Федерации. Решение о проведении торгов на право заключения дого-
вора аренды принимает администрация в трехмесячный срок с даты включения имущества в Перечень или с даты внесения изменений в Пе-
речень в связи с прекращением прав субъекта малого и среднего предпринимательства или организации, образующей инфраструктуру под-
держки субъектов малого и среднего предпринимательства, в отношении имущества, включенного в Перечень. 

Торги проводятся в соответствии с порядком, установленным Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции». 
Субъект малого и среднего предпринимательства или организация, образующая инфраструктуру поддержки субъектов малого и сред-

него предпринимательства, при подаче заявки на участие в торгах на право заключения договора аренды в отношении имущества, включен-
ного в Перечень, представляет документы, предусмотренные приказом Федеральной антимонопольной службы Российской Федерации от 
10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного поль-
зования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользова-
ния в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных 
договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», а также документы, подтверждающие отнесение к субъектам 
малого и среднего предпринимательства в соответствии с требованиями статьи 4 и статьи 15 Федерального закона. 

http://www.bestpravo.ru/federalnoje/ea-postanovlenija/d6b.htm
http://www.bestpravo.ru/federalnoje/ea-postanovlenija/x4r.htm


5. Начальный размер арендной платы устанавливается с учетом норм законодательства, регулирующего оценочную деятельность в 
Российской Федерации. 

Размер арендной платы определяется по результатам торгов и ежегодно изменяется путем умножения на коэффициент инфляции, 
соответствующий индексу потребительских цен (тарифов) на товары и платные услуги по Новосибирской области, в соответствии с договором 
аренды. 

6. Арендная плата за пользование имуществом, включенным в Перечень, вносится в следующем порядке: 
в первый год аренды - 40 процентов размера арендной платы; 
во второй год аренды - 60 процентов размера арендной платы; 
в третий год аренды - 80 процентов размера арендной платы; 
в четвертый год аренды и далее - 100 процентов размера арендной платы. 
7. В целях контроля за целевым использованием имущества, переданного в аренду субъектам малого и среднего предприниматель-

ства и организациям, в заключаемом договоре аренды предусматривается обязанность администрации осуществлять проверки его использо-
вания не реже одного раза в год. 

8. При установлении факта использования имущества не по целевому назначению и (или) с нарушением запретов, установленных 
частью 2 статьи 18 Федерального закона, а также в случае выявления несоответствия субъекта малого и среднего предпринимательства или 
организации требованиям, установленным статьями 4, 15 Федерального закона, договор аренды подлежит расторжению. 

9. Действие настоящего  Порядка распространяется на меры оказания имущественной поддержки физическим лицам, не 
являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход». 
Положение настоящего пункта применяются в течение срока проведения эксперимента, установленного Федеральным законом от 27 ноября 
2018 № 422-ФЗ «О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима «Налог на профессиональный доход». 

  
 

Подписано в печать:  

По графику— 9.00 Фактически— 9.00 

АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ: 633543 ст. Безменово,  

ул. Вокзальная 23 Телефон: 52-275; fax: 8-245-52-272 

              Тираж   

99 экз. 


